

FÆLLES ANSØGNINGSSKEMA TIL KVALITETS- OG UDVIKLINGSMIDLERNE UNDER KEU



REGION: Region Midtjylland	DATO:12/8/2015	LØBENR.: (udfyldes af regionen)
----------------------------	----------------	---------------------------------

STAMOPLYSNINGER

ANSØGERS NAVN, MAIL, TLF mm. Viggo Kragh Jørgensen, Praktiserende læge, Thyborøn, Mail: vkj@dadlnet.dk . Tlf 97832300, 97832493, 21936603
PROJEKTANSVARLIG: Undertegnede
ØVRIGE DELTAGERE Jeg var ansat frem til 2009 som lægemiddelkonsulent ved Region Midtjylland (Ringkøbing Amt). Projektet tager udgangspunkt i det kvalitets og udviklingsarbejde der blev lavet i dette tidsrum vedrørende vanedannende medicin. Derudover har jeg ingen tilknytning eller samarbejdspartnere.

PROJEKTBEKRIVELSE

PROJEKTETS TITEL: Reduction in the use of additive drugs. A showdown with prejudice. The Thyborøn-Model
PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE: Reduktion af vanedannede medicin i almen praksis
OPDATERING VEDR. TIDLIGERE AFHOLDT PROJEKT (sæt x):
NYOPRETTET PROJEKT (sæt x):x
FORMÅL: Oversættelse af doktordisputats, i mindre omfang statistik, gennemgang af PowerPoint præsentation samt korrespondance med bedømmere.
PROJEKTBEKRIVELSE Overforbruget af vanedannede medicin er et stort globalt problem. Der er behov for at udvikle metoder til reduktion, der kan anvendes i almen praksis. Det udviklingsarbejde som jeg var en del af i årene 2002-2009 har resulteret i adskillige videnskabelige artikler. Jeg har nu sammenskrevet disse i form af en mulig doktordisputats. Jeg mangler midler til oversættelse.(Længde 35.000 ord).
EVALUERING Oversættelsen vil gå i gang umiddelbart og det er planen at disputatsen skal offentliggøres i Danish Medical Bulletin
<i>Vurdering/overvejelse om efterfølgende udbredelse og implementering i almen praksis</i>
Resultaterne af kvalitets og udviklingsarbejdet har inspireret Sundhedsstyrelsens gældende vejledning på området bla ved at udskrivning kun må ske ved personlig konsultation. Stort set samtlige praksis i den vestlige del af Region Midtjylland har indført projektets regler.



BUDGET
ANSØGT BELØB (2): 50.000 kr til oversættelse, statistik , gennemgang af PowerPoint præsentation samt korrespondance med bedømmere. (Budget ikke vedlagt)
BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år): Afsluttes.
ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER:I 2011 er modtaget 50.000 kr fra PLU-fonden til løn til undertegnede til at udfærdige den danske version.
BUDGET FORDELT PÅ ÅR:
TOTALBUDGET: Udarbejdelse af dansk version 50.000kr, oversættelse 50.000kr i alt 100.000 kr.

AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT:
SUPPLERENDE OPLYSNINGER: Jeg har fået tilbud på oversættelse mv fra Harry Teicher, BioScience Communications http://www.biocomm.eu/ som har hjulpet med samtlige engelsk sprogede artikler.
BILAGSFORTEGNELSE:
Dansk resume
Vision
Disputatsens artikler

- (1) I forbindelse med evaluering skal projektet forholde sig til mulighederne for at anvende Triple Aim .
- (2) Et udspecificeret budget vedlægges, hvor det er markeret præcist, hvilke midler der ansøges om hos KEU.